

MåtteXpressen A/S

Værkstedsvvej 19, 4600 Køge

CVR-nr. 27 37 99 31

Årsrapport

1. januar - 31. december 2019

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 12. maj 2020.

Christian Ellegaard
Dirigent



Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2019	
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Noter	10
Anvendt regnskabspraksis	14



Selskabsoplysninger

Selskabet	MåtteXpressen A/S Værkstedvej 19 4600 Køge
	Hjemmeside: www.maattexpressen.dk
	CVR-nr.: 27 37 99 31
	Stiftet: 1. oktober 2003
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december 16. regnskabsår
Bestyrelse	Anders Eikemo Thorgaard, formand Martin Amtoft-Christensen Christian Ellegaard
Direktion	Christian Ellegaard
Revision	Christensen Kjærulff Statsautoriseret Revisionsaktieselskab Store Kongensgade 68 1264 København K
Modervirksomhed	Birger Olsen Holding ApS, frem til primo 2020



Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Virksomhedens hovedaktivitet er måtteservice for virksomheder og institutioner. Virksomheden driver i mindre omfang tillige aktiviteter med service indenfor hygiejneartikler.

Selskabet er overtaget af De Forende Dampvaskerier A/S primo 2020, som samtidig har overtaget finansieringen af selskabets fremtidige drift. Selskabets nye aktionærer har efter regnskabsårets udløb ydet et driftstilskud til selskabet på kr. 20.686.584.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 28.537 t.kr. mod 26.353 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 1.284 t.kr. mod 739 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der sket udbrud af sygdommen COVID-19, som følge af spredningen af Corona virus. Det vurderes, at alle selskabets markeder kan blive påvirket af udbruddet. Omend det er i et for tidligt stadie at vurdere effekterne heraf, er det ledelsens vurdering, at udbruddet kan resultere i betydelige økonomiske konsekvenser for kommende regnskabsår.



Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2019</u>	<u>2018</u>
Bruttofortjeneste	28.536.531	26.352.615
Distributionsomkostninger	-19.347.422	-17.764.837
Administrationsomkostninger	-5.404.504	-5.469.959
Driftsresultat	3.784.605	3.117.819
Andre finansielle indtægter	130.208	118.756
1 Øvrige finansielle omkostninger	-2.242.587	-2.262.325
Resultat før skat	1.672.226	974.250
Skat af årets resultat	-388.073	-234.971
Årets resultat	1.284.153	739.279
 Forslag til resultatdisponering:		
Udbytte for regnskabsåret	0	800.000
Overføres til overført resultat	1.284.153	0
Disponeret fra overført resultat	0	-60.721
Disponeret i alt	1.284.153	739.279



Balance 31. december

Aktiver		
Note	2019	2018
Anlægsaktiver		
2 Produktionsanlæg og maskiner	8.947.809	9.597.493
3 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	11.983.000	11.234.000
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>20.930.809</u>	<u>20.831.493</u>
4 Deposita	64.500	81.000
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>64.500</u>	<u>81.000</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>20.995.309</u>	<u>20.912.493</u>
Omsætningsaktiver		
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	5.101.587	4.604.841
Tilgodehavende koncernintern skat hos tilknyttede virksomheder	0	75.482
Andre tilgodehavender	99.533	79.522
Periodeafgrænsningsposter	17.241.377	16.988.497
Tilgodehavender i alt	<u>22.442.497</u>	<u>21.748.342</u>
Likvide beholdninger	28.769	2.471
Omsætningsaktiver i alt	<u>22.471.266</u>	<u>21.750.813</u>
Aktiver i alt	<u>43.466.575</u>	<u>42.663.306</u>



Balance 31. december

Passiver		
Note	2019	2018
Egenkapital		
5 Virksomhedskapital	1.600.000	1.600.000
6 Overført resultat	1.327.367	43.214
7 Foreslået udbytte for regnskabsåret	0	800.000
Egenkapital i alt	2.927.367	2.443.214
Hensatte forpligtelser		
Hensættelser til udskudt skat	2.934.023	2.641.826
Hensatte forpligtelser i alt	2.934.023	2.641.826
Gældsforpligtelser		
Leasingforpligtelser	5.262.131	6.312.076
Gæld til tilknyttede virksomheder	21.186.584	21.086.584
8 Anden gæld	284.224	0
9 Langfristede gældsforpligtelser i alt	26.732.939	27.398.660
9 Kortfristet del af langfristet gæld	1.049.945	1.020.735
Gæld til pengeinstitutter	205	275.456
Modtagne forudbetalinger fra kunder	4.727.497	4.426.925
Leverandører af varer og tjenesteydelser	2.827.913	1.952.506
Selskabsskat	95.876	0
Anden gæld	2.170.810	2.503.984
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	10.872.246	10.179.606
Gældsforpligtelser i alt	37.605.185	37.578.266
Passiver i alt	43.466.575	42.663.306

10 Medarbejderforhold

11 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

12 Eventualposter



Noter

	<u>2019</u>	<u>2018</u>
1. Øvrige finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	2.051.562	2.051.562
Andre finansielle omkostninger	<u>191.025</u>	<u>210.763</u>
	<u>2.242.587</u>	<u>2.262.325</u>
2. Produktionsanlæg og maskiner		
Kostpris 1. januar 2019	12.688.342	12.561.912
Tilgang i årets løb	<u>219.310</u>	<u>126.430</u>
Kostpris 31. december 2019	<u>12.907.652</u>	<u>12.688.342</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2019	-3.090.849	-2.198.472
Årets afskrivninger	<u>-868.994</u>	<u>-892.377</u>
Af- og nedskrivninger 31. december 2019	<u>-3.959.843</u>	<u>-3.090.849</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2019	<u>8.947.809</u>	<u>9.597.493</u>
Leasede aktiver indgår med en regnskabsmæssig værdi på	<u>7.299.367</u>	<u>7.879.212</u>
3. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris 1. januar 2019	24.401.000	23.101.000
Tilgang i årets løb	3.896.000	3.820.000
Afgang i årets løb	<u>-2.800.000</u>	<u>-2.520.000</u>
Kostpris 31. december 2019	<u>25.497.000</u>	<u>24.401.000</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2019	-13.167.000	-12.681.000
Årets afskrivninger	-3.147.000	-3.006.000
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	<u>2.800.000</u>	<u>2.520.000</u>
Af- og nedskrivninger 31. december 2019	<u>-13.514.000</u>	<u>-13.167.000</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2019	<u>11.983.000</u>	<u>11.234.000</u>



Noter

	<u>31/12 2019</u>	<u>31/12 2018</u>
4. Deposita		
Kostpris 1. januar 2019	81.000	81.000
Afgang i årets løb	<u>-16.500</u>	<u>0</u>
Kostpris 31. december 2019	<u>64.500</u>	<u>81.000</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2019	<u>64.500</u>	<u>81.000</u>
5. Virksomhedskapital		
Virksomhedskapital 1. januar 2019	<u>1.600.000</u>	<u>1.600.000</u>
	<u>1.600.000</u>	<u>1.600.000</u>
Aktiekapitalen udgør 1.600.000 fordelt på aktier a 1 kr. eller multipla heraf.		
6. Overført resultat		
Overført resultat 1. januar 2019	43.214	103.935
Årets overførte overskud eller underskud	<u>1.284.153</u>	<u>-60.721</u>
	<u>1.327.367</u>	<u>43.214</u>
7. Foreslået udbytte for regnskabsåret		
Udbytte 1. januar 2019	800.000	400.000
Udloddet udbytte	<u>-800.000</u>	<u>-400.000</u>
Udbytte for regnskabsåret	<u>0</u>	<u>800.000</u>
	<u>0</u>	<u>800.000</u>
8. Anden gæld		
Anden gæld i alt	284.224	0
Heraf forfalder inden for 1 år	<u>0</u>	<u>0</u>
Anden gæld i alt	<u>284.224</u>	<u>0</u>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	<u>0</u>	<u>0</u>



Noter

9. Gældsforpligtelser

	<u>Gæld i alt 31/12 2019</u>	<u>Kortfristet del af lang- fristet gæld</u>	<u>Langfristet gæld 31/12 2019</u>	<u>Restgæld efter 5 år</u>
Leasingforpligtelser	6.312.076	1.049.945	5.262.131	0
Gæld til tilknyttede virksomheder	21.186.584	0	21.186.584	0
Anden gæld	284.224	0	284.224	0
	<u>27.782.884</u>	<u>1.049.945</u>	<u>26.732.939</u>	<u>0</u>

10. Medarbejderforhold

Lønninger og gager		10.912.384	10.773.173
Pensioner		744.046	690.334
Andre omkostninger til social sikring		179.728	169.483
		<u>11.836.158</u>	<u>11.632.990</u>

Personaleomkostninger indregnes således i resultatopgørelsen:

Produktionsomkostninger		3.491.453	3.443.545
Distributionsomkostninger		4.148.123	3.965.724
Administrationsomkostninger		4.196.582	4.223.721
		<u>11.836.158</u>	<u>11.632.990</u>

Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere		<u>22</u>	<u>23</u>
--	--	-----------	-----------

11. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Gældsforpligtelse overfor tilknyttet virksomhed vedrører kontraktbelåningskredit, hvor den tilknyttede virksomhed er berettiget til at tilskrive hver enkelt af selskabets kontraktpartnere med meddelelse om, at fremtidige indbetalinger med frigørende virkning alene kan foretages til dette selskab.



12. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Leasingforpligtelser for operationel leasing:

Selskabet har udover finansiel leasing indgået operationelle leasingkontrakter angående driftsmidler og produktionsudstyr med en gennemsnitlig månedlig leasingydelse på 96 t.kr. Leasingkontrakterne har en samlet restleasingydelse på ca. t.kr. 1.131.

Kautionsforpligtelser:

Selskabet har indgået uopsigeligt lejemål indtil 1. april 2025 om leje af lokaler. Lejeforpligtelsen udgør t.kr. 6.048.

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Birger Olsen Holding ApS for 2019, CVR-nr. 20449802 som administrationselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Den samlede skyldige skat i sambeskatningen fremgår af regnskabet for Birger Olsen Holding ApS for 2019

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.

Selskabet er fra 2020 indtrådt i ny sambeskatning med CVR nr 40270108 Ny JASAT ApS.


